maupun ḍaif sesuai dengan hasil penelitian yang didapat.

B. Riwayat Hidup Imam Abu Dawud

1. Biografi

Nama lengkap Imam Abu Dawud ialah Sulaiman ibn al-Asy’aṡ ibn Ishāq ibn Basyir ibn

Syidad ibn ‘Amr ibn ‘Umran al-Azdy al-Sijistani. Beliau dilahirkan pada tahun 202 H/817 M

di Sijistann dekat kota Basrah.10

Sejak masa kecilnya Imam Abu Dawud sudah mencintai ilmu pengetahuan dan bergaul

dengan para ulama. Beliau memperoleh pendidikan awalnya di kota kelahirannya tersebut.

Pendidikannya dimulai dengan mempelajari bahasa Arab, Alquran, dan pengetahuan agama

Abu Dawud dalam skema sanad diatas memiliki nama lengkap Sulaiman bin Asy’aṡ

bin Ishāq bin Basyīr bin Syidad bin ‘Amr (Abu Dawud as-Sijistani). Beliau lahir pada Tahun

202 H/ 817 M di Sijistan dekat kota Baṣrah, Ia termasuk pada golongan tabaqah ke sebelas.16

Beliau eninggal pada tahun 272 H.

• Guru:

‘Abdul ‘Aziz bin Yaḥya al-Harani, ‘Abdul Malik bin Habib al-Maṣayisy, ‘Abdul

Waḥīd bin Ghiyaṡ, ‘Abdul Wahab bin Najdah al-Huṭi, ‘Abdah bin Sulaiman al-Maruzi,

Disini penulis ingin meneliti kualitas sanad

hadis secara terperinci, apakah sanad tersebut bersambung atau tidak bersambung.

Abi Dawud dalam skema sanad di atas memiliki nama lengkap Sulaiman bin Ash’ aṡ

bin Ishaq bin Basyir bin Syidad bin Amru (Abi Daud As-sijistani). Beliau dilahirkan pada

Tahun 202 H/817 M di Sijistan dekat kota Basrah, Ia termasuk pada golongan tabaqah ke

sebelas. Abu Daud berkedudukan sebagai al-mukharraj yaitu periwayat hadis yang terakhir.33

Abu Dawud telah menerima hadis diatas dari Muhammad bin ‘Isa Najih al-Baghdadi,

‘Uṡman bin Muḥammad bin Abi Syaibah.